Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 08-11-2022
Insolventienummer F.08/22/134
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000251023:F001
Datum uitspraak 12-10-2022
R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr G.W. Weenink

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Holding H.J. Krabbenbos B.V. 08-11-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Holding H.J. 08-11-2022
Krabbenbos B.V. 1
gevestigd en kantoorhoudende te 7475 RG Markelo, Slagendijk 6

ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 08091682.

Activiteiten onderneming

Failliet is een houdstermaatschappij van aandelen en staat bij de KvK (ook) 08-11-2022
ingeschreven als beleggingsinstelling in vaste activa (SBI 64302) 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 49.500,00 € -600.778,00 € 59.930,00

2020 € 36.000,00 € -44.406,00 €73.274,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2e70048e-104a-ed11-a86d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft een eerste analyse uitgevoerd van de financiéle gegevens.
Het enorme verlies in 2019 wordt alleen veroorzaakt door het 'aandeel in het
resultaat van deelnemingen' dat in 2019 zeer fors negatief was. De
deelneming betreft alleen de werkmaatschappij die eveneens in staat van
faillissement verkeerd. De curator verwijst naar het (komende) openbaar
verslag van de werkmaatschappij voor een analyse van het grote verlies dat
de werkmaatschappij in 2019 heeft geleden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
12-10-2022
t/m

8-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 7 uur 30 min

totaal 7 uur 30 min

Toelichting bestede uren

08-11-2022

1

08-11-2022
1

08-11-2022

1

08-11-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I De heer H.J. Krabbenbos is bestuurder en enig aandeelhouder van failliet. 08-11-2022

1

1.2 Lopende procedures

I Eris geen sprake van lopende procedures. 08-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

I De curator heeft geen verzekeringen aangetroffen op naam van failliet. 08-11-2022
1
1.4 Huur
I Eris geen sprake van een huurovereenkomst 08-11-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van de onderneming is onlosmakelijk verbonden met het 08-11-2022
faillissement van de werkmaatschappij. Laatstgenoemde onderneming is, 1

aldus de bestuurder, de vorige (financiéle) crisis nooit goed te boven

gekomen en de corona crisis heeft dat alleen maar versterkt. Het grote

verlies dat in 2019 is geleden, kon niet meer worden goedgemaakt in de

afgelopen jaren en dat heeft het bestuur ertoe doen besluiten om het

faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-11-2022
1 1
Toelichting

Het personeelslid betreft de bestuurder zelf.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-11-2022

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-10-2022 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

I Ontslagaanzegging. 08-11-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 08-11-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 08-11-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 08-11-2022

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 08-11-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 08-11-2022
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 08-11-2022

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 08-11-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Rekening-courant vordering directie

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Uit de jaarcijfers 2020 blijkt een rekening-courant vordering op de directie 08-11-2022
van € 67.920,00. Het verloop van de rekening-courant over de boekjaren 1

2021 en 2022 wordt nog nader onderzocht. Gebleken is inmiddels wel dat de

vordering is opgelopen, maar er dient nog controle plaats te vinden alvorens

de daadwerkelijke vordering kan worden vastgesteld. Als de exacte omvang

helderis, zal de curator nader overleg plegen met de bestuurder over de

betaling van deze vordering.

3.9 Werkzaamheden andere activa

| 1nventarisatie. 08-11-2022
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er is geen sprake van openstaande posten
debiteuren, behoudens de hiervoor genoemde
rekening-courant vordering.

totaal € 0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Niet van toepassing. 08-11-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I 1nventarisatie. 08-11-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-11-2022

1

€174.552,34

Toelichting vordering van bank(en)



Rabobank heeft uit hoofde van een aan de werkmaatschappij verstrekt
krediet een vordering ingediend. Failliet is mede-kredietnemer (maar heeft de
facto nimmer de beschikking gehad over het krediet). De curator heeft deze
vordering voorlopig erkend.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen. 08-11-2022

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank beroept zich op een pandrecht ten aanzien van de inventaris, 08-11-2022
voorraad en vordering(en) op derden. Daarnaast heeft Rabobank een 1
borgtocht ontvangen van de bestuurder en is een langlopende lening

achtergesteld bij al hetgeen de bank te vorderen heeft. Daarbij is eveneens

een pandrecht gevestigd.

De curator heeft de pandrechten op inventaris, voorraad en vorderingen op
derden niet kunnen erkennen, omdat hem geen stampandakte is
overhandigd. Uit telefonisch contact met Rabobank is gebleken dat een
dergelijke akte ook niet voorhanden is, althans dat zich in het dossier van
Rabobank geen geregistreerde pandakte bevindt. De conclusie moet dan zijn
dat geen pandrecht is gevestigd op de activa van failliet.

5.4 Separatistenpositie

Nee, zie daarvoor rubriek 5.3. 08-11-2022

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 08-11-2022

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 08-11-2022

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 08-11-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

08-11-2022

Toelichting
1

Niet van toepassing.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Inventarisatie, overleg met de bank. 08-11-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 08-11-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 08-11-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 08-11-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 08-11-2022

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 08-11-2022

1

6.6 Opbrengst

08-11-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
08-11-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 08-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Eris voldaan aan de boekhoudplicht. 08-11-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2020 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 2021 was op 08-11-2022
datum faillissement nog niet gedeponeerd, maar dat hoefde toen ook nog 1
niet.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing, gelet op de omvang van de onderneming. 08-11-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Is aan voldaan. 08-11-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-11-2022
Nee

1
Toelichting
Er is de curator voorshands niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

08-11-2022
Nee

1
Toelichting
Er is de curator niet gebleken van paulianeuze rechtshandelingen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I 1nventarisatie. 08-11-2022

1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 328.166,00
Toelichting

De omvang van de vordering die de fiscus heeft ingediend, wordt veroorzaakt
doordat failliet een fiscale eenheid vormde met de werkmaatschappij.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft geen vordering ingediend en het is de verwachting dat dit ook
niet zal gebeuren, omdat de bestuurder geen aanspraak kan maken op de
loongarantieregeling.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 244,52

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventarisatie.

08-11-2022
1

08-11-2022

1

08-11-2022

1

08-11-2022

1

08-11-2022
1

08-11-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Nader onderzoek om tot vaststelling rekening-courant vordering te komen.

Vervolgens dient deze vordering geincasseerd te worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| s8-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Inventarisatie.

08-11-2022

1

08-11-2022

1

08-11-2022
1

08-11-2022
1

08-11-2022

1

08-11-2022
1

08-11-2022
1

08-11-2022
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


